
Nr. ren. Bartësi   Emri i projektit 

Granti i ndarë 

nga EASEA i 

partnerit të 

projektit         

(në euro) 

Shuma e përgjithshme 

maksimale për 

mbështje nga Ministria 

e Kulturës për projektin 

e plotë  (në denarë)

Shuma e ndarë në 

vitin 2022
Kohëzgjatja 

1

Qendra për inovacione 

shoqërore   „BLINK 42-

21“ 

 „Bashkëpunim për 

spjegim impresionues të 

përhapjes së trashgimisë 

kulturore në Ballkanin 

Perëndimor“

 €           81,017 661,492             401,927 MKD 
01.01.2021- 

31.12.2022

2

Shoqata për zhvillim të 

kulturës dhe ekologjisë  

„SENSUS“-Shkup

 „Ngritja e grave në 

kulturë në ballkanin 

Perëndimor’ 

 €           21,199 173,087 86,804 MKD             
04.01.2021 -

17.03.2023

3 Gavrosh SHPKNJP- Shkup „Rrugët e heronjve“ 41,900€           445,510 445,510 MKD           
15.01.2021-

01.01.2023

Tabela e parashtresave të pranuara në Konkursin për pjesëmarrje në financimin e projekteve të personave juridik nga Republika e 

Maqedonisë së Veriut që kanë mbështetjen e Pilot-projektit të Agjencisë Ekzekutive për arsim dhe shkencë të Bashkimit Evropian: 

Projekte për bashkëpunim në Ballkanin Perëndimor „Përforcimi i bashkëpunimit kulturor dhe konkurrenca e industrive kulturore dhe 

kreative në Ballkanin Perëndimor“ për vitin 2022      



4
Lokomotiva-Qendra për 

iniciativa të reja të artit 
 „ Lëvizjet e pa lidhura “ 120,272€         982,003 400,000 MKD           

01.03.2021-

31.12.2023

5
IN Tatri kombëta 

Maqedonas - Shkup  
„Rrugët e heronjve“ 104,274€         1,410,742 1,252,272 MKD        

15.01.2021- 

15.06.2023

2,586,513 MKD        


